recomposição do Fundo Garantidor Baiano de Parcerias - FGBP, 
devendo-se observar: 

I - a cessão mencionada neste artigo limitar-se-á a recompor o saldo do 
FGBP correspondente ao aporte inicial de recursos realizado pelo Estado 
da Bahia nesse Fundo, o que representa o montante de  
R$250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais); 

II - a cessão dos créditos ou dos recursos decorrentes do pagamento de 
tais créditos será efetivada após a Assembleia de Cotistas do FGBP ser 
notificada por meio de carta sobre a necessidade de recomposição do 
saldo desse Fundo e da constatação de que os cotistas não integralizaram